
1

創立 50 周年記念誌│ 1

　東北地質調査業協会は、戦後の高度経済成長期にあたる昭和 34 年 1 月に設立され、主に社会資本整
備や防災などの地質調査に携わり、本年度で 50 周年を迎えました。これを祝すために、平成 21 年 11
月 5 日に記念式典、記念講演会、記念祝賀会を仙台国際ホテルで開催しました。これらの記念行事の
内容をご参加頂いた方々のご記憶に永くとどめて頂くために、本冊誌を編集、発行致しました。
　記念式典に際しまして日頃暖かいご支援を頂いている発注機関の方々や全国地質調査業協会連合会
の会長より賜ったご祝辞を掲載させて頂きました。ここに、ご祝辞を寄稿して下さった方々並びに全
国からご参加された関係各位に、深く感謝申し上げます。

（K.T 記）

創立 50 周年記念行事
●　式　典　　平成の間　　15：00 ～ 15：50

●　講演会　　広瀬の間　　16：00 ～ 17：30

●　祝賀会　　平成の間　　17：40 ～ 20：00

日時：平成 21 年 11 月 5 日（木曜日）15:00 ～ 20:00
場所：仙台国際ホテル　　　　　　　　　　　　　

●　協会誌「大地 50 号」50 周年記念特集（発行日 平成 21 年 11 月 1 日）

●　東北地質調査業協会 50 周年記念誌　（発行日 平成 22 年 1 月 15 日）

はじめに


